



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
**ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)**  
**КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 20.11.2017

№ 890

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии с законами Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1372-КЗ "О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних", от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы" и от 3 марта 2010 года № 1909-КЗ "О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей" п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 1 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 марта 2014 года № 215 "О мерах по реализации Закона Краснодарского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы" следующие изменения:

- 1) в абзаце первом слова "2017 года" заменить словами "2018 года";
- 2) в подпункте 1 слова "312,5 тыс. рублей" заменить словами "328,1 тыс. рублей";
- 3) в подпункте 2 слова "18,5 тыс. рублей" заменить словами "76,0 тыс. рублей".

2. Внести в пункт 1 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 апреля 2010 года № 234 "О мерах по реализации Закона Краснодарского края "О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей" следующие изменения:

- 1) в абзаце первом слова "2017 года" заменить словами "2018 года";
- 2) в подпункте 1 слова "488,3 тыс. рублей" заменить словами "512,7 тыс. рублей";
- 3) в подпункте 2 слова "18,1 тыс. рублей" заменить словами "76,0 тыс. рублей".

3. Внести в пункт 1 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 июля 2010 года № 572 "О мерах по реализации Закона Краснодарского края "О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" следующие изменения:

1) в абзаце первом слова "2017 года" заменить словами "2018 года";

2) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) ежегодный норматив расходов на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда:

в муниципальных образованиях с численностью населения свыше 500 тыс. человек – 703,2 тыс. рублей;

в муниципальных образованиях с численностью населения от 250 до 500 тыс. человек – 585,0 тыс. рублей;

в муниципальных образованиях с численностью населения от 100 до 250 тыс. человек – 575,7 тыс. рублей;

в муниципальных образованиях с численностью населения от 50 до 100 тыс. человек – 548,8 тыс. рублей;

в муниципальных образованиях с численностью населения до 50 тыс. человек – 540,0 тыс. рублей;"

3) в подпункте 2 слова "18,5 тыс. рублей" заменить словами "76,0 тыс. рублей".

4. Внести в пункт 1 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 сентября 2016 года № 683 "О мерах по реализации Закона Краснодарского края "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Краснодарском крае" следующие изменения:

1) в абзаце первом слова "2017 года" заменить словами "2018 года";

2) в подпункте 1 слова "683800 (шестьсот восемьдесят три тысячи восемьсот) рублей" заменить словами "718000 (семьсот восемнадцать тысяч) рублей";

3) в подпункте 2 слова "18500 (восемнадцать тысяч пятьсот) рублей" заменить словами "76000 (семьдесят шесть тысяч) рублей".

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее вступления в силу закона Краснодарского края о краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, предусматривающего соответствующее финансирование на указанные цели.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев